2

[bookmark: _GoBack]DECRETO Nº 056, DE 07 DE MAIO DE 2021.

NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE BRUNÓPOLIS-SC.

VOLCIR CANUTO, Prefeito Municipal de Brunópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 100, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município de Brunópolis, Lei 073/1997 e 345/2005; e Decreto Nº 46 de 13/07/2015.

DECRETA

Art. 1º.  Fica nomeado os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural de Brunópolis, de acordo com da Lei 073/97 art. 6º e 345/2005, Decreto Nº 46 de 13/07/2015 art. 4 º, o qual passa a ter seguinte composição:
I.	Prefeito Municipal ou representante indicado por ele;
	Vilmar May
II.	Um representante das Cooperativas do Município;
Titular: Jaison Dos Passos
Suplente: Aline Rosana da Silva
III - Um representante das Entidades Financeiras instaladas no Município;
Titular: Willian Gabriel da Rosa Zanatta
IV.	Uma representante dos Grupos de Mulheres Agricultoras;
Marlene Aparecida Comelli
V.	Um representante do Sindicado de Trabalhadores Rurais do Município;
Maria Aparecida Gomes dos Santos
VI. Um representante da EPAGRI/SC;
Titular: Carmem T. F. Alves
Suplente: Marli Alves da Luz
VII.	Um representante da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Indústria e Comércio;
Titular: Marcelo Eduardo Tormem
Suplente: Amilton de Ávila
VIII.	 Um representante da Câmara Municipal de Vereadores do Município;
Adelar AlvesFerreira
IX.	Um produtor rural da Comunidade de Rio do Pinto;
Titular: Amazonirse Fernandes
Suplente: João Pires dos Santos
X. Um produtor rural da Comunidade de Rio dos Touros;
Ernesto Tormen
Joaquim Alves dos Reis
XI.	Um produtor rural da Comunidade de Ronda e Rio do Índio;
Titular: Vitor Junior Marcon
Suplente: Sergio Pegoraro
XII.	Um produtor rural da Comunidade de Nova Brasília;
Titular: Sebastião Goes
Suplente: Paulo Sergio Alves de Gois
XIII.	Um produtor rural da Comunidade de Vila Weber;
Titular: Luiz Fontana
Suplente: Ernane Xavier
XIV.	Um produtor rural da Comunidade de Lageado dos Borbas;
Titular: Orli Barbosa
Suplente: José Maria dos Santos
XV.	Um produtor rural da Comunidade de Galegos Primon;
Titular: Rivair de Oliveira
Suplente: Jusimara de Fátima Rodrigues
XVI.	Um produtor rural da Comunidade de Colônia Hempel
Titular: Adecir do Prado
Suplente: Valter da Silva
XVII.	Um produtor rural da Comunidade de Biazotto;
Titular: Adelar dos Santos
Suplente: Osni Velozo
XVIII.	Um produtor rural da Comunidade de Marombas;
Titular: Ademar Zampieri
Suplente: Reinaldo Brollo
XIX.	Um produtor rural da Comunidade de Ramo Verde;
Titular: Antoninho Colaço
Suplente: João Fransciso de Souza Branco
XX.	Um produtor rural da Comunidade de Aterrados;
Titular: Janete Soso
Suplente: Ezequiel de Souza
XXI.	Um produtor rural da Comunidade de Galegos;
Titular: Adinison Miguel Weber
Suplente: Neri Batista Mello
XXII.	Um produtor rural da Comunidade de Três Serrarias;
Titular: Daniel Trentin
Suplente: Luiz da Silva Cruz
XXIII.	Um produtor rural da Comunidade Lageado dos Pereiras;
Titular: Paulo Cesar Kemer
Suplente: 	Sidnei Tormen
XXIV.	Um produtor rural da Sede de Brunópolis.
Titular: Altair Pereira
Suplente: Onorino Tormen
 
Art. 2º.  Fica NOMEADA a Diretoria do CMDR, o qual passa a ter seguinte composição:
Presidente: Vilmar May
Vice-presidente: Marcelo Eduardo Tormem
Secretário: Amazonirse Fernandes

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias em especial o Decreto 17/2021.

Brunópolis, 07 de maio de 2021.

VOLCIR CANUTO
Prefeito Municipal

ELAINE NOVACKI DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planejamento e Fazenda

PUBLICADO O PRESENTE DECRETO NO DOM E SAIT MUNICIPIO